10 januari 2001 bertepatan dengan tanggal 15 syawwal 1421 H

dengan 3 santri bertempat dirumah H. Masykur / HJ.Muslimah desa

Tegalsambi Rt 04 Rw 02. Setelah menikah tanggal 12 Maret 2001

dengan ibu Durrotun nashihah, kemudian pada hari rabu legi tanggal

21 Maret 2001/ 26 Dzulhijjah 1421 H, tempat pengajian berpindah

kerumah HJ. Sri Fadhilah ( ibu moro sepah ), desa Tegalsambi RT

06/02, dengan santri yang sudah mulai mukim. Dimana santri putra

kemudian dibuatkan gotaan ( kamar-kamar berukuran kecil ) dan

santri putri masih ikut ndalem.
1

Pada hari Ahad Pon, 1 Juli 2002/ 9 Robiuts-tsani 1422 H dimulai

pembangunan untuk tempat para santri mengaji, atas perintah dari

KH.Abdul Karim, Malang. Beliau menyarankan dimulai tanggal 1.

Kemudian KH Ahmad Arif Yahya menyarankan dimulai pada bulan

Robiuts-tsani. Sehingga bertepatan tanggal 1 Juli 2002 yang

bertepatan tanggal 9 Robiuts-tsani 1422 H.

08 November 2018, secara resmi PP. Majlis Ta’lim Miftahul Huda

berubah menjadi PP. Miftahul Huda dengan ijin operasional:

6508/Kk.11.20/3/PP.00/11/2018.

Pondok Pesantren Miftahul Huda secara resmi serta legal

sebagai Pondok Pesantren, bertepatan pada hari kamis pahing tanggal

08 November 2018 atau 28 Shofar 1440 H. pada tahun 2015 atas

perintah KH. Abdul Karim mulai digagas pendirian Madrasah

Tsanawiyah, setelah yayasan berdiri, maka pada hari sabtu legi, 12

November 2016 atau 12 Shofar 1438 H, dimulai peletakan batu

pertama untuk pembangunan gedung Madrasah Tsanawiyah, MTs

tersebut diberi nama Mada Nusantara.
4

Pada tanggal 24 November 2018 dimulai penerimaan para

guru dan setelah proses seleksi pada bulan Januari 2019 , pada

tanggal 1 Febuari 2019 secara kolektif para guru MTs mulai masuk

untuk penerimaan santri baru. Pada bulan Juli 2019 dimulai angkatan

1 dengan 30 anak status masih bergabung dengan MTs. Safinatul

Huda Sowan Kidul.

Angkatan II tahun 2020, yayasan mengajukan ijin operasional

Madrasah Tsanawiyah Mada Nusantara ke Kemenag Jepara dan

setelah proses verifikasi akhirnya diterbitkan piagam pendirian

Madrasah Nomor 3485/KW.11.2/5/PP.03.2/5/2020 dan berdiri sejak

kamis kliwon, 14 Mei 2020 atau 21 Romadhon 1441 H.
5

Pada akhir bulan April 2021/ Sya’ban 1442 H, Madrasah

Diniyah Matholiul Huda, PP. Miftahul Huda menyelenggarakan

wisuda angkatan ke-7. Dan pada permulaan tahun 2021, yayasan

mengajukan ijin operasional untuk Madrasah Aliyah Mada Nusantara

3889/ Kw.11.2/3/PP.03/06/2021 dan dibangun sejak senin legi, 14

Juni 2021 atau 3 dzulqo’dah 1442 H, dengan pendaftar 16 santri.

Pada tahun ajaran 2021 / 2022, Madrasah Diniyah Matholi’il Huda

sering disebut dengan Muhadhoroh mulai diterapkan secara resmi

linier dengan kelas baik MTs atau MA. Pada bulan Oktober 2021

mulai dibuka program Tahfidz Al- Qur’an MTs dan MA Mada

Nusantara serta 43 santri.